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1.1 Balans per 31 december 2023
(na bestemming van exploitatiesaldo)

ACTIEF

Vaste activa

Materiéle vaste activa

Vlottende activa

Debiteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige vorderingen en overlopende activa
Liquide middelen

Totaal Actief

PASSIEF

Eigen Vermogen

Kortlopende schulden

Crediteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen
Overige schulden en overlopende passiva

Totaal Passief

Stichting Intro-In Situ

Maastricht
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31-12-2023 31-12-2022
€ €
2.419 2.278
3.629 21.495
19.764 21.849
7.844 9.955
18.007 51.919
49.244 105.218
51.663 107.496
31-12-2023 31-12-2022
€

5.710-

40.893
5.708
10.772

57.373

51.663

€
51.542

4.474
4.137
47.343

55.954

107.496




1.2 Rekening van baten en lasten 2023

(functionele indeling)

Baten

Opbrengsten
Structurele subsidies
Projectbijdragen
Overige opbrengsten

Totaal baten

Lasten

Beheerslasten personeel
Beheerslasten materieel
Activiteitenlasten personeel
Activiteitenlasten materieel

Totaal lasten

Saldo van baten minus lasten

Stichting Intro-In Situ
Maastricht

10
11
12

13
14
15
16

2023 begroting 2022

€ € €

236.835 232.500 253.936
45.984 8.500 141.165
59.160 92.500 77.705

341.979 333.500 472.806
43.334 35.509 64.440
41.434 28.750 34.934

196.877 195.491 220.822

117.586 73.750 140.467

399.231 333.500 460.663
57.252- - 12.143




1.3 Rekening van baten en lasten 2023

(categoriale indeling)

Baten

Opbrengsten
Structurele subsidies
Projectbijdragen
Overige opbrengsten

Totaal baten

Lasten
Personeelskosten
Activiteitenlasten
Huisvestingskosten
Administratie en kantoor
Publiciteit

Totaal lasten

Saldo van baten minus lasten

Resultaatbestemming

Toevoeging / onttrekking aan:
Bestemmingsfonds Provincie Limburg
Bestemmingsfonds Gemeente Maastricht

Overige reserves

Stichting Intro-In Situ
Maastricht

10
11
12

18
19
20
21
22

2023 begroting 2022

€ € €

236.835 232.500 253.936
45.984 8.500 141.165
59.160 92.500 77.705

341.979 333.500 472.806

180.000 147.500 182.926
94.114 83.500 180.061
77.876 85.000 83.655
21.965 7.500 14.021
25.276 10.000 -

399.231 333.500 460.663
57.252- - 12.143
57.252- - 12.143
57.252- - 12.143




Stichting Intro-In Situ
Maastricht

1.4 Toelichting

De verslaggeving is afgestemd op de Richtlijn voor de jaarverslaggeving 640 voor organisaties zonder winststreven.
1.4.1 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling
Algemeen

Activiteiten

Stichting Intro in Situ is een productiehuis voor hedendaagse muziek in Maastricht. De stichting biedt ruimte aan de
ontwikkeling van muziek en klankkunst. Ze ondersteunt makers bij hun artistiek-inhoudelijke onderzoek, coachen hen
bij hun leervragen, faciliteren hun (im)materiéle behoeften, en helpen hen een inkomen te genereren en een publiek te
bereiken.

Continuiteit

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de continuiteitsveronderstelling
van de stichting. Echter, gezien de financiéle positie van de stichting is haar voortbestaan onzeker. Een duurzame
voortzetting van de exploitatie is echter niet onmogelijk. Dit is met name ingegeven door de wijziging van de
bedrijffsvoering (afstoting van risicovolle activiteiten) en een sluitende begroting voor boekjaar 2024.

Vestigingsadres, rechtsvorm en inschriffnrummer handelsregister
Stichting Intro in Situ is feitelijk gevestigd aan de Lage Kanaaldijk 113 B te Maastricht en is ingeschreven bij het
handelsregister onder nummer 41077145.

Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

Voor zover niet anders vermeld, is bij de opstelling van de balans en de rekening van baten en lasten

het waarderingssysteem van historische kostprijzen toegepast.

Ten behoeve van het inzicht zijn waar nodig de vergelijkende cijfers over het voorgaand boekjaar aangepast.

Activa

Materiele vaste activa

De materiele vaste activa zijn gewaardeerd op verkrijgingsprijs onder aftrek van afschrijvingen welke
gebaseerd zijn op de geschatte economische levensduur. Afschrijving vindt plaats volgens de
lineaire methode.

Vorderingen
De vorderingen zijn gewaardeerd tegen nominale waarde. Indien nodig is een voorziening voor oninbaarheid

in mindering gebracht.
Passiva

Bestemmingsfonds

De bestemmingsfondsen zijn gevormd om tot uitdrukking te brengen welk gedeelte van het vermogen van
de Stichting bestemd is voor bijzondere bestedingsdoeleinden. Hierbij is de besteding van de
bestemmingsreserve vastgesteld door het bestuur en de besteding van de bestemmingsfondsen opgelegd
door subsidiénten.

Kortlopende schulden
De kortlopende schulden zijn gewaardeerd tegen nominale waarde en hebben, tenzij anders vermeld, een
looptijd van korter dan één jaar.

Saldo van baten minus lasten

Het saldo van baten minus lasten wordt bepaald door het verschil tussen subsidies en overige baten en
alle hiermee verbonden aan het verslagjaar toe te rekenen kosten.
De kosten worden bepaald met inachtneming van de hiervoor vermelde grondslagen.
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1.4.2 Toelichting op de balans per 31 december 2023

Vaste activa

1. Materiéle vaste activa
Overige materiéle vaste activa
Aanschafwaarde per 1 januari
Af: afschrijvingen per 1 januari
Boekwaarde per 1 januari

Bij: investeringen

Af: afschrijvingen

Af: aanschafwaarde desinvesteringen
Af: afschrijvingen desinvesteringen

Cumulatieve aanschafwaarde per 31 december
Cumulatieve afschrijvingen per 31 december

Boekwaarde per 31 december

Vlottende activa

2. Debiteuren
Debiteuren
Voorziening voor dubieuze debiteuren

3. Belastingen en premies sociale verzekeringen
Omzetbelasting
Pensioenen

4. Vorderingen en overlopende activa
Gemeente Maastricht

Overige subsidies

Nog te ontvangen en vooruitbetaalde bedragen

5. Liquide middelen
Kas

SNS Bank

ING bank

De liguide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.

2023

6.012
3.734
2.278

1.378
1.237

7.390
4.971

2.419

31-12-2023
€

4.879
1.250-

3.629

18.725
1.039

19.764

4.692
3.152

7.844

18
15.935
2.054

18.007

2022

21.237
17.757
3.480

1.202
15.225-
15.225-

6.012
3.734

2.278

31-12-2022
€

22.745
1.250-

21.495

20.892
957

21.849

4.700
4.279
976

9.955

303
136
51.480

51.919
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2023
6. Eigen Vermogen
Het verloop kan als volgt worden weergegeven:
Bestemmingsfonds Provincie Limburg
Stand per 1 januari

Resultaat bestemming
Ontrekking bestemmingsfonds

Stand per 31 december

Bestemmingsfonds Gemeente Maastricht
Stand per 1 januari

Resultaat bestemming

Ontrekking bestemmingsfonds

Stand per 31 december

|

Dit gedeelte van het vermogen is bestemd ten behoeve van de exploitatie van de activiteiten van de
Stichting. De omvang van deze reserves is bepaald in overeenstemming met de geldende subsidieregels.
Vanaf 2022 worden er door subsidiénten geen specifieke regels meer opgelegd voor het aanhouden van
een bestemmingsreserve, derhalve is door het bestuur besloten om de gevormde bestemmingsfondsen
over te hevelen naar de overige reserves.

Overige reserves

Stand per 1 januari 51.542
Resultaat bestemming 57.252-
Ontrekking bestemmingsfonds

Stand per 31 december 5.710-

Eigen Vermogen 5.710-

Kortlopende schulden 31-12-2023

I m|

7. Crediteuren 40.893

8. Belastingen en premies sociale verzekeringen
Loonheffing 5.708

5.708

9. Overige schulden en overlopende passiva
Vooruitontvangen subsidiebijdragen

Reservering vakantiegeld 5.638
Reservering verlofdagen -

Nettolonen 1.543
Nog te betalen kosten 2.000
Overige schulden 1.591

10.772

2022

4.732

4.732-

6.933

6.933-

27.734
12.143
11.665

51.542

51.542

31-12-2022

I m|

4.474

4.137
4.137

33.953
6.520

3.666
2.629
575

47.343
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1.4.3 Toelichting op de rekening van baten en lasten 2023

1.4.3.1 Baten 2023 begroting 2022
€ € €
10. Structurele subsidies
Gemeente Maastricht 46.918 47.000 47.000
Provincie Limburg (via Stichting VIA ZUID) 189.917 185.500 206.936
236.835 232.500 253.936
11. Projectbijdragen
Herstelfonds Gemeente Maastricht - - 40.000
Fonds Podiumkunsten 45.984 - 80.329
Projectgelden private fondsen - - 372-
Coproductie bijdragen - 2.500 21.208
Overige projectbijdragen - 6.000 -
45,984 8.500 141.165
12. Overige opbrengsten
Publieksinkomsten 2.783 6.000 9.436
Huurinkomsten 22.250 50.000 44.798
Horeca inkomsten 16.164 30.000 23.471
Overige inkomsten 17.963 6.500 -
| 59.160 | 92.500 | 77.705 |
Totale opbrengsten | 341.979 | 333.500 | 472.806 |
Verhouding eigen inkomsten norm 21% 43% 26%

De eigen inkomsten norm bedraagt hier de overige opbrengsten en de projectbijdragen (exclusief fonds

Podiumkunsten) ten opzichte van de structurele subdisies, fonds Podiumkunsten en het herstelfonds Gemeente Maastricht

De structurele subsidies van de gemeente Maastricht en de provincie Limburg zijn verstrekt voor de periode 2021 tot
en met 2024. Deze subsidies zijn verstrekt ter financiering van de activiteiten van Stichting Intro in situ. Geen van deze
subsidies zijn definitief door de subsidieverlener vastgesteld, behoudens de subsidie van de gemeente Maastricht over

jaar 2021.
1.4.3.2 Lasten (Functionele Indeling) 2023 begroting 2022
€ € €

13. Beheerslasten personeel
Lonen en salarissen 33.872 - 50.393
Sociale lasten 6.169 - 8.647
Pensioenkosten 1.871 - 2.253
Reis- en verblijfkosten 1.006 - 911
Overige personeelskosten 416 - 2.236

43.334 35.509 64.440
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1.4.3.2 Lasten (Functionele Indeling) 2023 begroting 2022
€ € €

14. Beheerslasten materieel
Huisvesting
Huur pand 14.800 - 17.387
Energiekosten 4.197 - 3.149
Overige huisvestingskosten 472 - 377

19.469 21.250 20.913
Administratie en kantoor
Administratie- en accountantskosten 13.769 - 8.273
Kantoorbenodigdheden 212 - 487
Automatiseringskosten 1.676 - 1.671
Afschrijvingskosten 1.237 - 1.202
Telefoonkosten 124 - 13
Contributies & abonnementen 960 - 1.269
Rente- en bankkosten 513 - 685
Overige kosten 3.474 - 421

| 21.965 7.500 | 14.021 |
Totaal beheerslasten materieel | 41.434 28.750 | 34.934 |
15. Activiteitenlasten personeel
Lonen en salarissen 106.826 - 92.657
Sociale lasten 19.456 - 15.900
Pensioenkosten 5.899 - 4.142
Werkplaats, producties musici zelfstandig - - -
Gages programmering 22.786 - 39.531
Gages ontwikkeling 37.425 - 62.805
Reis- en verblijfkosten 3.174 - 1.676
Reis- en verblijfkosten activiteiten - - -
Overige personeelskosten 1.311 - 4.111
196.877 195.491 220.822

16. Activiteitenlasten materieel
Materieel
Muziek, film, band, apparatuur, instrumenten, techniek - - -
Overige kosten programmering (0.a. reis- & verblijfkosten / marketing) 4.447 - 18.578
Overige kosten ontwikkeling 10.619 - 33.375
Inkopen horeca 12.293 - 19.643
Overige horeca - - 1.504
Materialen - - -
Transport- en verzekeringskosten 6.544 - 4.625
Overige productiekosten, representatie - - -

33.903 - 77.725
Specifieke huisvestingskosten
Huur pand (Atelier/Werkplaats) 44.400 - 52.162
Energiekosten 12.590 - 9.448
Overige huisvestingskosten 1.417 - 1.132
Overige festivalskosten - - -

58.407 63.750 62.742

-10 -
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1.4.3.3 Lasten (Categoriale Indeling) 2023 begroting 2022
€ € €
Specifieke publiciteit
Advertenties, reclame 23.655 - -
Affiches en folders - - -
Overige verkoopkosten 1.621 - -
| 25.276 | 10.000 | - |
Totaal Activiteitenlasten materieel | 117.586 I 73.750 | 140.467 |
17. Personeelskosten
Lonen en salarissen 140.698 - 143.050
Sociale lasten 25.625 - 24.547
Pensioenkosten 7.770 - 6.395
Reis- en verblijfkosten 4.180 - 2.587
Overige personeelskosten 1.727 - 6.347
180.000 147.500 182.926

18. Activiteitenlasten
Werkplaats, producties, musici zelfstandig - - -
Gages programmering 22.786 - 39.531
Gages ontwikkeling 37.425 - 62.805
Muziek, film, band, apparatuur, instrumenten, techniek - - -
Overige kosten programmering (0.a. reis- & verblijfkosten / marketing) 4.447 - 18.578
Overige kosten ontwikkeling 10.619 - 33.375
Materialen - - -
Transport- en verzekeringskosten 6.544 - 4.625
Overige productiekosten, representatie - - -
Inkopen horeca 12.293 - 19.643
Overige horeca - - 1.504
Overige festivalskosten - - -
Reis- en verblijfkosten activiteiten - - -

94.114 83.500 180.061
19. Huisvestingskosten
Huur pand 59.200 - 69.549
Energiekosten 16.787 - 12.597
Overige huisvestingskosten 1.889 - 1.509

77.876 85.000 83.655
20. Administratie en kantoor
Administratie- en accountantskosten 13.769 - 8.273
Kantoorbenodigdheden 212 - 487
Automatiseringskosten 1.676 - 1.671
Afschrijvingskosten 1.237 - 1.202
Telefoonkosten 124 - 13
Contributies & abonnementen 960 - 1.269
Rente- en bankkosten 513 - 685
Overige kosten 3.474 - 421

21.965 7.500 14.021

-11 -



Stichting Intro-In Situ

Maastricht
1.4.3.3 Lasten (Categoriale Indeling) 2023 begroting 2022
€ € €

21. Publiciteit

Advertenties, reclame, relatiegeschenken 23.655 -

Affiches, folders en promotie optredens - -

Overige verkoopkosten 1.621 -

25.276 10.000

Overige toelichtingen

Gebeurtenissen na balansdatum
Er is geen sprake van bijzondere gebeurtenissen na balansdatum.

-12 -
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2. Overige gegevens
Personeel 2023 begroting 2022
Aantal werknemers per 31 december (in fte = 40 uur) 2,70 2,20
Aantal werknemers per 31 december contract voor onbepaalde tijd 2 2
Aantal werknemers per 31 december contract voor bepaalde tijd 3 5
Verdeelsleutels kosten FTE Beheer Activiteiten
Huisvesting 25% 75%
Personeel
Artistiek 0,90 25% 75%
Zakelijk 0,50 50% 50%
Project organisatie - - 100%
PR en communicatie 0,70 25% 75%
Technische ondersteuning 0,60 - 100%
Administratie en secretariaat - 100% -
Totaal / Gemiddeld 2,70 24,1% 75,9%

Ondertekening van de jaarrekening

Maastricht, 26 april 2024

M.J. Hermans (directie)
Valid ‘. door Maurice Hermans
) op 26-04-2024

C.J.H.M. Janssen (voorzitter) A.L.H.M. Harmes (penningmeester)

Valid -.a door C.J.H.M. Janssen Valid door A.L.H.M. Harmes
<]

op 26-04-2024 op 30-04-2024

®

E.E. de Jong (bestuurder) R.S. Ahrendt (bestuurder)

Vali ed door E.E. de Jong Vali}d door R.S. Ahrendt
Op 26-04-2024 ~Op 26-04-2024

(©

-13-



Crowe Crowe Foederer

Beukenlaan 60
5651 CD Eindhoven
Tel. +31 (0)40 264 96 10

www.crowe-foederer.nl

Samenstellingsverklaring van de accountant

Aan: het bestuur van Stichting Intro — In Situ

De jaarrekening van Stichting Intro — In Situ te Maastricht is door ons samengesteld op basis van de
van u gekregen informatie. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2023 en de
rekening van baten en lasten over 2023 met de daarbij horende toelichting. In deze toelichting is
onder andere een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving
opgenomen.

Deze samenstellingsopdracht is door ons uitgevoerd volgens Nederlands recht, waaronder de voor
accountants geldende Standaard 4410, 'Samenstellingsopdrachten’. Op grond van deze standaard
wordt van ons verwacht dat wij u ondersteunen bij het opstellen en presenteren van de jaarrekening
in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle
verslaggeving. Wij hebben daarbij onze deskundigheid op het gebied van administratieve verwerking
en financiéle verslaggeving toegepast.

Bij een samenstellingsopdracht bent u er verantwoordelijk voor dat de informatie klopt en dat u ons
alle relevante informatie aanlevert. Wij hebben onze werkzaamheden, in overeenstemming met de
daarvoor geldende regelgeving, dan ook uitgevoerd vanuit de veronderstelling dat u aan deze
verantwoordelijkheid heeft voldaan. Als slotstuk van onze werkzaamheden zijn wij door het lezen van
de jaarrekening globaal nagegaan dat het beeld van de jaarrekening overeenkwam met onze kennis
van Stichting Intro — In Situ.

Bij het uitvoeren van deze opdracht hebben wij ons gehouden aan de voor ons geldende relevante
ethische voorschriften in de Verordening Gedrags- en Beroepsregels Accountants (VGBA). U en
andere gebruikers van deze jaarrekening mogen dan ook ervan uitgaan dat wij de opdracht
professioneel, vakbekwaam en zorgvuldig, integer en objectief hebben uitgevoerd en dat wij
vertrouwelijk omgaan met de door u verstrekte gegevens.

Wij vestigen de aandacht op het onderdeel algemeen, opgenomen onder de grondslagen van
waardering en resultaatbepaling in de toelichting van de jaarrekening, waarin uiteengezet is dat de
stichting per 31 december 2023 een negatief eigen vermogen heeft van € 5.710 en dat de
kortlopende schulden van de besloten vennootschap de vlottende activa overstegen met € 8.129.
Deze condities duiden op het bestaan van een onzekerheid van materieel belang op grond waarvan
gerede twijfel zou kunnen bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de stichting.

Eindhoven, 26 april 2024
Crowe Foederer Financial Advisory Services B.V.
VaIidS'l oor S.P.J. van den Berg AA
™) op 26-04-2024
S.P.J. van den Berg AA

Crowe Foederer Financial Advisory Services B.V.

Beukenlaan 60 | 5651 CD Eindhoven | K.v.K. nr. 88879526 | IBAN: NL79 INGB 0718020340 | BIC: INGBNL2A | B.T.W. nr. NL8648.09.232.B01

Op onze dienstverlening zijn algemene voorwaarden van toepassing, waarin een beperking van onze aansprakelijkheid voorkomt. Deze algemene voorwaarden zijn bij de
Kamer van Koophandel gedeponeerd onder nummer 17034844. Vestigingen: Eindhoven, Amsterdam, Bladel, Lelystad, Oostzaan, Roermond, Venlo, Venray
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